



## Maria Fernanda Martinez Vanzella

Madrid, España  
Conferencista | Capacitador | Coach

**País de residencia:** España

**Nacionalidad:** Colombia, Italia

**Idiomas:** Español, Inglés

5.0



Comentarios (9)

### Áreas de conocimiento

Presentaciones de Alto Impacto, Inteligencia Emocional, Hablar en público.

### Descripción del perfil

Psicóloga Universidad Javeriana, Bogotá, Colombia. Más de 30 años llevando a las personas a descubrir y disfrutar sus habilidades para hablar en público. He trabajado con Multinacionales, Universidades y Colegios asesorando en Presentaciones de Alto Impacto e Inteligencia Emocional. Trabajo elementos de neurociencia, PNL, Inteligencia Emocional, carisma y persuasión. Me especializo en conexión con la audiencia, enfocado al logro del resultado.

### Conferencias, Cursos o Talleres

#### Presentaciones de Alto Impacto

Flexible

Cómo atrapar, inspirar y transformar a su audiencia. Le damos la clave para estructurar y entregar un mensaje que capte la atención de la audiencia, impacte, inspire a la acción – y así, lograr su objetivo sea más sencillo... aprovechando mejor sus recursos. Se enfoca en el mensaje. Trabaja por competencias.\* Seminario + sesión personalizada para optimizar la aplicación de las herramientas y el desarrollo de las habilidades.

### Experiencias

#### Coach y Facilitador

Independiente - Maria F Martinez

2009 - Actual

#### Docente Programas a Empresas y Diplomado PNL, Coaching e Inteligencia Emocional

Universidad Sergio Arboleda

2009 - 2019

#### Facilitador Programas de capacitación en efectividad personal - Presentaciones - Manejo del Tiempo - Email - Reuniones

Do It International

2000 - 2009

### Estudios

#### Psicóloga

Pontificia Universidad Javeriana

1995

### Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/maria-fernanda-martinez>